[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2016 № 279
г. Верхний  Тагил
О внесении изменений в состав административной комиссии городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 07.09.2011 г. № 535 (с изменениями от 01.04.2016 г.)
В связи с увольнением   заместителя главы  администрации    Беляевой И.Л., начальника организационно-правового отдела  Копелевой З.М., руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав административной комиссии городского округа Верхний Тагил, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 07.09.2011 № 535, следующие изменения:

- исключить из состава комиссии   заместителя главы администрации  по  социальным  вопросам  Беляеву  И.Л., начальника  организационно-правового отдела  Копелеву З.М.;

- включить в состав комиссии  Упорову И.Г. – заместителя  главы  администрации  по  социальным  вопросам.
2. Установить, что на период возбуждения и рассмотрения дела об административном правонарушении в отношении члена комиссии его членство в административной комиссии приостанавливается.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Местные Ведомости", разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному  и  городскому   хозяйству  Прокошина  Ю.В.
Глава  городского  округа Верхний Тагил                                             С.Г. Калинин
Утвержден

Постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

от 05.04.2016 года № 279
СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

Калинин С.Г.  -   Глава городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии;

Прокошин  Ю.В.   – заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному  и городскому    хозяйству, заместитель председателя комиссии;

Попов В.В.  - ответственный секретарь комиссии, ведущий  специалист  организационно-правового отдела.
Члены комиссии:

Упорова  И.Г. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Поджарова  Н.Е. – заместитель главы администрации по  экономическим  вопросам;
Кропотухина Н.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил;

Николаева И.А. - начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;
Проказова В.Б. – начальник    архитектурно-строительного отдела Администрации  городского округа  Верхний  Тагил;

Верещагин  С.М. – начальник  пункта полиции  № 10 Межмуниципального  отделения  МВД  России  «Кировградское»  (по  согласованию);
Кириченко  В.Г. – депутат    Думы  городского округа  Верхний  Тагил;
Попков И.К. - председатель Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа   Верхний  Тагил;
Зырянов М.В.  - директор Муниципального унитарного предприятия "Благоустройство";

Заведующий территориальным органом Администрации городского округа Верхний Тагил (при совершении административного правонарушения на подведомственной территории).

	[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________  № ________________

г. Верхний  Тагил

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ОТ 07.09.2011 N 535 (С ИЗМ. ОТ 10.09.2012)

В связи с увольнением по собственному желанию директора муниципального унитарного предприятия "Благоустройство" Шадрина А.С. и назначением на должность исполняющего обязанности директора МУП "Благоустройство" Шамотко В.В., руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Уставом городского округа Верхний Тагил, постановляю:

1. Внести в состав административной комиссии городского округа Верхний Тагил, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 07.09.2011 N 535, следующие изменения:

- исключить из состава комиссии Шадрина А.С. - директора муниципального унитарного предприятия "Благоустройство";

- включить в состав комиссии Шамотко В.В. - исполняющего обязанности директора муниципального унитарного предприятия "Благоустройство".

2. Установить, что на период возбуждения и рассмотрения дела об административном правонарушении в отношении члена комиссии его членство в административной комиссии приостанавливается.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Местные Ведомости", разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по производству Долгова В.В.

Глава

городского округа Верхний Тагил

А.И.БРЫЗГАЛОВ

Утвержден

Постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

от 7 сентября 2011 г. N 535

(ред. от 6 марта 2013 г.)

СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

Брызгалов А.И. - глава городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии;

Долгов В.В. - зам. главы администрации по производству, заместитель председателя комиссии;

Кузнецова А.С. - ответственный секретарь комиссии, специалист первой категории по кадрам и спец. части администрации городского округа Верхний Тагил.

Члены комиссии:

Александров И.В. - начальник Отделения полиции N 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский) по согласованию;

Беляева И.Л. - заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Копелева З.М. - начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

Кропотухина Н.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил;

Николаева И.А. - начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

Поджарова Н.Е. - заместитель главы администрации по экономическим вопросам;

Попков И.К. - председатель Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхний Тагил;

Прокошин Ю.В. - начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;

Кириченко В.Г. - депутат Думы городского округа Верхний Тагил;

Шамотко В.В. - и.о. директора Муниципального унитарного предприятия "Благоустройство";

Заведующий территориальным органом Администрации городского округа Верхний Тагил (при совершении административного правонарушения на подведомственной территории).

П Р О Т О К О Л
заседания Административной комиссии
от 06 февраля 2012 года № 1                                                                16.00 часов

город Верхний Тагил
Присутствовали:

Долгов В.В. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по производству, председательствующий на заседании комиссии;

Кузнецова А.С. – ответственный секретарь комиссии, специалист первой категории по кадрам и спец. части администрации;

Белканов А.А. - представитель Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж»

Члены комиссии:

Александров И.В. – начальник Отделения полиции № 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский);

Глинских Н.Н. – заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам;

Копелева З.М. – начальник организационно-правового отдела администрации;

Кропотухина Н.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации;

Попков И.К. – председатель общественной организации инвалидов (ветеранов) войны, труда, боевых действий, военной службы и правоохранительных органов городского округа Верхний Тагил;

Прокошин Ю.В. – начальник архитектурно-строительного отдела администрации

Стенин А.А. – депутат Думы городского округа Верхний Тагил;

Тупиков В.Н. – директор Муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»
Повестка дня:

- рассмотрение постановления о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении юридического лица – Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж»;

- рассмотрение постановления о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении директора Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж»

Долгов В.В. объявил заседание Административной комиссии открытым, ознакомил присутствующих с материалами дела.

СЛУШАЛИ:
Копелеву З.М. – директор Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж» Овсянников В.И. ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие, на заседание Административной комиссии не явился, направил представителя – Белканова А.А.

РЕШИЛИ:

Удовлетворить ходатайство директора АНО СПО «УПК» и рассмотреть дела об административном правонарушении в его отсутствие.

Голосование:  за – 9, против – 0, воздержалось – 0.

СЛУШАЛИ:

Долгов В.В. – договор аренды был подготовлен Администрацией городского округа Верхний Тагил на основании письма Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж» от 01.09.2011г. № 185 (вх. № 4055 от 04.10.2011г.) и направлен для подписания со стороны АНО СПО «УПК».

Попков И.К. – на протяжении какого периода длится нарушение?

Кропотухина Н.А. – договор аренды не заключен по настоящее время. Задолженность по внесению арендной платы с 01.09.2011г., также имеется задолженность за предоставленные коммунальные услуги с 01.09.2011г.

Белканов А.А. – в декабре 2011г. в Администрацию городского округа Верхний Тагил было направлено письмо с предложениями о заключении договора на других условиях.

Кропотухина Н.А. – АНО СПО «УПК» было предложено направить протокол разногласий к договору. Приглашали представителей в администрацию для решения данного вопроса. Протокол разногласий получен только 19.01.2012г., в нем указана часть здания (не все помещения). Общая задолженность по арендой плате – 380 тыс. рублей.

Копелева З.М. – услуги оказываются, но не оплачиваются.

Кропотухина Н.А. – Спор в площади аренды. Вопрос о предоставлении всего здания рассматривался на заседании Думы городского округа Верхний Тагил. От АНО СПО «УПК» поступила заявка о предоставлении всего здания в аренду.
Белканов А.А. – договор аренды просим заключить на других условиях, уменьшение площади аренды.

Долгов В.В. – не оформление (не заключение) договора надлежащим образом не освобождает от ответственности, обязательств и обязанностей по оплате получаемых услуг.
Стенин А.А. – нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Белканов А.А. – в настоящее время АНО СПО «УПК» может заключить договор с Администрацией на аренду иной площади здания?

Кропотухина Н.А. – да, но задолженность по арендной плате и коммунальным платежам нужно погасить. Разумный срок исполнения обязательств – 30 календарных дней.
РЕШИЛИ:

1. Привлечь юридическое лицо – Автономную некоммерческую организацию среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж» к административной ответственности – объявить предупреждение об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 6 Закона Свердловской области от 14.06.2005 года № 52 «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» - нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности.

Голосование: за – 9, против – 0, воздержалось – 0.

2. Привлечь директора Автономной некоммерческой организации среднего профессионального образования «Уральский промышленно-экономический колледж» Овсянникова Владимира Ивановича к административной ответственности – объявить предупреждение об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 6 Закона Свердловской области от 14.06.2005 года № 52 «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» - нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности.

Голосование: за – 9, против – 0, воздержалось – 0.

3. Направить в адрес АНО СПО «УПК» представление о принятии мер и устранении причин и условий, способствовавших совершению правонарушения: заключить с Администрацией городского округа Верхний Тагил договор аренды нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Ленина, д. 1; внести арендную плату за период пользования зданием, расположенном по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Ленина, д. 1, с 01.09.02011г. по настоящее время; произвести оплату за предоставленные коммунальные услуги и погасить задолженность за период с 01.09.2011г. по настоящее время.
Голосование: за – 9, против – 0, воздержалось – 0.

Заместитель председателя         ____________________ В.В. Долгов

Ответственный секретарь         ____________________ А.С. Кузнецова